

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro to jest w Sobotę rozpocznie się w Wydziale drugim Sądu Appela: Królestwa Polskiego w Sprawach Kryminalnych Sąd Kasacyjny zastępującego, wprowadzenie sprawy przeciw Berkowi i Ickowi *Kalmanowiczom* oraz ich współnikom o różne zbrodnie obwinionym. Rekrutujący do Sądu Kassa: są zliczby Bandy zbrodniarzy, która pod nazwiskiem Bandy *Kalmanowicza* wieloliczne kradzieże gwałtowne i inne absordnie przez lat kilka tak w Królestwie Polskiem Województwie Augustowskiem iako też i w Królestwie Pruskim popełniała, a dla której wyśledzenia wyznaczoną została delegowana Kommissja od Rządów. W tej sprawie początkowo obwinionych było osób sto dwa, dziesięć sześć, z których ośm jako mieszkańce Kraju Pruskiego tańszszym Sądom oddani zostali, ośmdziesięciu sześciu przez Sąd Kryminalny Woiewództwa Plockiego i Augustowskiego było sądzonych, dwudziestu czterech w ciągu sprawy zbiegło, ośmiu umarło. Nakoniec Akta całej sprawy składają się z 152 Voluminów, mających najmniej po kilkadziesiąt, a niektóre przeszło po kilkaset foliów.

Wczoraj na drugim wystawieniu nowej Liryecznej Dramy *Ofiara Abrahama* prawie tyle co pierwszy raz zebrało się widzów. Po ukończeniu widowizku Publiczność przywołała Pana *Judy* malarza Teatru Nar; który w liczn

nych oklaskach odebrał nagrodę swej pracy i talentu.

Dyrekcja Jener: Tow: ogniowego wydała obwieszczenie wzywające do rychłego i regularnego opłacania składek zwyczajnych, od czego iedynie zależy ma rychły ratunek pogorzalców. z *Petersburga*.

Wydany został zakaz dawania ofiar, Naczelnikom Guberni i innym osobom na okazanie wdzięczności czynionych. Ustanowiony został Jeneralny Konsul Ross: — Donoszą z Odessy iż były Hospodar *Multański Suzzo* tudzież inni Grecy schronieni do Rossji wydani rządowi Tureckiemu być niemoga.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Tak w Stambule iako też w przyległych prowincjach powstała trwoga na odgłos że Persowie w kraczą i w Kraie należące do Państwa Tureckiego. z Stambułu już wyprawio. no przeciw temu nowemu nieprzyjacielowi część Janozarów którzy walczyli przeciw Baszy Janiny. Po ulicach Stambułu ieszcze krew leie się codziennie, żadnego Turka niewidać któryby nie był uzbrojony a nawet i Duchowni. Wszelkie bez prawia i gwałty uchodzą bez karnie, wokolicach *Saloniki* swawelne żołnierstwo Tureckie pojmato przeszło tysiąc Greków plici obiej, czterysta panien znajdowało się po między pojmanemi, te musialy patrzeć na męszcariale zadawane swym ojom, przewidując

iaki ich los spotka, w wspólnem porozumieniu się postanowily wiednej chwili odebrać sobie życia, co też wykonały aby niestać się ofiarą hańby im przeznaczonej—*Suljoci* znowu zdobyli dwie twierdze, a ta nowa zdobywcza ma wielki wpływ na obroty wojenne—Turcy lękają się ogólnego powstania w Serwji, i dla tego połowę wojska przeznaczonego do Epiru postali ku granicom Serwji, przez co Grecy walczący w Epirze wzmocnio się znacznie i odtąd zaczepnie działać mogą—Potwierdza się wiadomość iż Grecy zdobyli *Patraso* a będąca tam osadę Turecką w pień wycieli—Bitwa Morska między *Zante* i *Zerigo* była zwycięta i wiele krwi kosztowała, Grecy walczyli z prawdziwie Obywatelskim zapalem, sławna *Bublina* wskoczyła na okręt Algierski, barbarzyńcy walczyli zwściekłością, lecz zdziwieni nadzwyczajną odwagą Bohaterki rozsiewającej śmierć i kalectwo, poddali okręt jej władzy.—w *Seres* od niejakiego czasu Turcy łagodniej się obchodzą z Grekami, już lękają się przewagi powstańców, a inni uważają iż wdanie się Rossji sprawiło te nagłą zmianę — Basza Janiny ciągle zwycięża na około swego terytorjum, gdy utracił 4 synów jest teraz nierównie sroższym nieprzyjacielem Turków, wyrzekł się wszelkich rozkoszy i tylko zemstą oddycha—*Albanja* całkowicie powstała, krew Turecka wszędzie płynie strumieniami.—Do Angielskiego poselstwa w Wiedniu przybiegł goniec zwiadością o wkroczeniu Persow do

Tureji—Rząd Angielski na wyspach Ionskich wydał odezwę w surowych wyrazach przeciw Obywatelom którzy targneli się na żołnierzy Angielskich. Oddalono wszystkich mieszkańców należących do rady, i również surową wydano odezwę do Greckiego Duchowienstwa—Ostatnia wiadomość odebrana przez Odesse donosi że wojska Perskie już ciągną do *Trebizundu*.

z Paryża.

w Izbie Deputowanych zaszła okoliczność októrej mówi cały Paryż z podziwieniem: wotowano czy ma być przyjętem całkowicie adres od Izby de Króla, zazwyczaj przechodziło to iednomysłnie, lecz teraz białych galek było 170, a czarnych 98, a co dziwniejsza że czarne galki dali Deputowani z strony Ministrowskiej. Poczym zastanawiano się nad budżetem na rok następny, przychod w tym roku ma wynosić 890 mili-frank: — Wyszło w Paryżu dzieło napisane przez *P. Thiriet*, *Jeniec Francuzki w Polsce*, piękne to poema rozkupują znacznie a dzienniki nader go chwala. Autor oddaje wielkie pochwały Polakom iako przyjaciółom ludzkości, i znanym zcnót gościnnych. Gdy mówi o *Kościszczu* i *Xciu Józ: Poniatowskim* unosi się z zapałem dodając iż chwala tych mężów równie dzieli się Francjąj Polska. Przytem przytacza wiele ciekawych i interesujących anegdot, a między innymi następującą: Damy w Krakowie dowiedziawszy się że głodnych 300 Francuzów umieszczono w klasztorze, udaly się do nich zasilając kawą, buljonem, winem i pieniędzmi, odrażający fetor wcale im nie przeszkadzał do dopełnienia tego czynu dobroczynnego, ani nawet okropny widok 100 trupów leżących po korytarzach, tym to całym Polkom reszta wojowników była winna ocalenie i zdrowie.

z Londynu.

Olinja owa pretendentka ogłosiła teraz list swego dziada za którego autentyczność ona i wiele osób ręczy honorem; w tym liście wyrazono: Jesteś niezaprzeoną sukcesorką Augusta Króla Polskiego, Babka twoja była Xiężniczką Polską, oświadczam iak najuroczyściej że iestes tej krwi zacnej ostatnim potomkiem i: d: — Zapewniają tu że uradzono podczas pobytu Króla Angiel: w Hanowerze aby Posłowie Austrjacki i Angielski będący w Stanibule skłonili Portę do umiarkowania iej postępkow: wdzisiejszych okolicznościach, oraz dwory Wiedeński i Londyński mają czynić wszelkie starania aby wstrzymać Rossją od kroków nie: przyjacielskich względem Turcji. — Nadeszła tu wiadomość iż w Brezylji odkryto ważny spisek. Chciano oderwać Brezylją od Portugalji, utworzyć oddzielne mocarstwo, i ogłosić Królem Xcia Reienta. — Niektóre dzienniki Londyńskie bardzo ganią Rządęcę wysp Ionskich iż tak surowo się obchodzą z Grekami.

z Krakowa

Powszechna tu panuje radość z powodu potwierdzenia przez jednomyślność dotychczasowego Prezesa Senatu. — Burza o której doniesliśmy, pewnemu Obywatelowi w Galicji obszerny las pozapalaniu od piorunow wperzynę obrocila. Zewsząd dochodzą wiadomości opożarach i obaleniach budowli wiejskich i od wichru.

DONIESIENIA.

Dwa dworki drewniane z ogrodami z wolnej ręki są do sprzedania: to jest: przy ulicy Brackiej pod Nr: 1578. sgi przy ulicy Chmielnej pod Nr: 1531. Zyczący sobie takowych nabyć ma się udać do właściciela mieszkającego przy ulicy Piwnej pod Nr: 106

Józef Dzieciolowski.

Dwa pokoje z alkierzem w Marywilu pod Nr: 16 na drugim piętrze każdego czasu są do najęcia.

wHandlu niżej podpisanego dostać można wina Węgierskie: czystego stołowego garniec po zł: 10, butelka zł: 5 gr: 8, garniec zł: 12, butelka zł: 2 gr: 20, garniec zł: 14 butel: zł: 5, garn: zł: 18 butel: zł: 4, wina francuz: stołowego garn: zł: 6 gr: 20, pozł: 8. zł: 10, zł: 12 zł: 15, iako też i innych rozmaitych win, starych Węgier: Rynskich, Francuzkich, Hiszpańskich w butelkach za najpomniejszą cenę. Araku Jamajki garniec zł: 16, Oleia praperowanego gar: zł: 6 i herbaty Ross: ciwierzocznej w najlepszym gatunku funt zł: 24. — Wychođąc z ulicy Miodowej na Długą pierwszy sklep korzenny po lewej ręce Nr: 489. w domu WW. Łaszczynskich.

Józef Zieliński.

Otrzymałszy świeżo w komiss znaczny transport sukien zagranicznych oraz i partji krajowych poniedzy kotłami znajduje się znaczna ilość sukna szafirowego dla uczniow potrzebnego, sukna te szczególnież zaś szafirowe za bardzo pomierną cenę sprzedawane być mogą, w handlu Jozefa Pawlowskiego przy ulicy Senatorskiej dod Nr: 459 na przeciwko pałacu Prymasowskiego. Podpisany mieszkający przy ulicy Bielańskiej obok domu bylego kantoru Pruskiego otrzymał w komisieszcze transport wodek Gdańskich na winie i najprzedniejszych korzeni: praperowanych, które poiedyczo flaszkami lub partjami: za pomierają cenę sprzedawać może. Nr: 603 *S G Baum!*

TN. 2lutro po trzeci raz *Liryca* z *Drama Ofiara Abrahama.*

PM. Dnia 12 Grudnia stopni zimna i

d. 15 z.